
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch a regionální rozvoj
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Bezbariérový cestovní ruch ve vybrané destinaci
Řešitel: Kateřina Suchá
Vedoucí práce: Ing. Zdenka Petrů
Oponent: doc. Ing. Jarmila Indrová, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka bakalářské práce si vybrala v současné době aktuální téma, o které projevovala opravdový zájem.
Bakalářskou práci zpracovala samostatně, bohužel se však v některých případech nedržela stanovených
pokynů pro psaní bakalářských prací (např. nepoužívat 1. osobu...) a nevyhnula se i některým
nepřesnostem ve formulacích a terminologii. Cílem bakalářské práce bylo analyzovat bezbariérový
cestovní ruch v destinaci Lipno, což se autorce podařilo splnit. Při zpracování bakalářské práce autorka
vycházela z charakteristiky základních pojmů jako cestovní ruch, bezbariérový cestovní ruch, specifik
účastníků... Zdůraznila otázku značení a certifikace v oblasti bezbariérového cestovního ruchu. V druhé
části bakalářské práce se autorka věnovala vlastní analýz bezbariérovosti v destinaci na základě vlastního
šetření-hodnocení, pokud jde o atraktivity, infrastrukturu, dostupnost, ubytovací a stravovací zařízení
v oblasti Lipna. autorka na základě této analýzy dospěla k některým zajímavým závěrům. Zaměřila se i na
hodnocení projektu Lipno bez bariér.

Otázky pro obhajobu:

1. V práci uvádíte podprogram ”Cestovní ruch dostupný všem” jako součást Národního programu podpory
cestovního ruchu v regionech. Byly z tohoto podprogramu využity i prostředky v destinaci Lipno?

2. Existují v České republice organizace, případně cestovní kanceláře, které se zaměřují na bezbariérové
cestování?

3. Je možné někde nalézt ucelené informace o bezbariérovosti v destinaci Lipno?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 26. 5. 2017
Ing. Zdenka Petrů

vedoucí práce


